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1200 négyzetméter sátor - 23-féle csapolt ital 

Jubileumi sörfesztivál, 
gazdag műsorkínálat 
Tizenötödik alkalommal rende-
zik meg a jövő héten a szegedi 
sörfesztivált. Nyolc étterem, 
huszonháromféle csapolt sör, 
két színpad, száz program, 
1200 négyzetméternyi fedett 
rész is várja az érdeklődőket 
június 13-17-éig az Etelka sori 
sportpályán. 

M U N K A T Á R S U N K T Ó L 

- A megszokotthoz képest dup-
la műsorral és energiával készü-
lünk a jubileumi, XV. szegedi 
sörfesztiválra - kezdte tegnapi 
tájékoztatóját Puskás László 
fesztiváligazgató. - A két szín-
padon száz műsor szórakoztatja 
majd a közönséget. Újdonság, 
hogy két nagy sátrat is felállí-
tunk, így 1 2 0 0 négyzetméteres 
fedett rész garantálja a felhőt-
len szórakozást akkor is, ha 
esik az eső. Természetesen a 
szabadban is sorakoznak majd 
a csapok. 

Nyolc étterem települ ki az 

NYITVA TARTAS 

Június 13-án, 14-én 14-24 óráig. 
Június 14-én, pénteken 14-02-ig. 
Szombaton 12—02-ig, míg vasár-
nap 12-től 24 óráig várják a ven-
dégeket az Etelka soron. 

Etelka sori sportpályára. Csül-
kök és sültek illata száll majd a 
levegőben, csapolt sörből 23-fé-
lét kínálnak, de lesznek külön-
legességek, például gyömülcs-
sörök is. Százötvenen igyekez-
nek keresni a vendégek kedvét, 
a rendről harminc biztonsági 
ember gondoskodik. Naponta 
15 ezer embert várnak. Idén is 
3 0 0 forintba kerül majd a belé-
pő, amelyet délután 4 órától 
kell váltani. Aki korábban érke-
zik, attól nem kérik ezt az ösz-
szeget. 

Érdemes belelapozni a fesztivál 
műsorkínálatába. A nyitó na-
pon, szerdán este 8-tól Lagzi Laj-
csié és barátaié a nagyszínpad. 
Utánuk lapunk lakodalmas fesz-
tiváljának győztese, a Gera Fivé-
rek játszik. Másnap este Maróth 
Viki és együttese mutat ja be mű-
sorát. Pénteken ABBA-retro lesz. 
Szombaton a szegedi T - 3 zene-
kar után a Hooligans koncertje 
következik, majd Várkonyi Tibi 
és Evelin muzsikál. Vasárnap es-
te fellép a Dolly Roll és a Party 
Time zenekar. 

A Rádió Plusz saját sátrában és 
színpadán önálló programmal je-
lentkezik. Régi és mai lemezlo-
vasok csiholják a talpalávalót, és 
itt lép fel Mester Tamás és a 
Bon-bon együttes. 

Hetven százalékkal kevesebb lesz a gázszámla 

Termálvízzel 
fűtenek Kisteleken 
A termálvíz hőjét használják fű-
tésre a következő télen a kisteleki 
önkormányzat intézményeiben. 
A város polgármestere szerint 
hatvan-hetven százalékkal keve-
sebb lesz a gázszámlájuk. 

A termálenergiát hasznosítják Kis-, 
teleken az önkormányzat intézmé-
nyeiben: a fürdőben, a bölcsődé-
ben, a két óvodában, a két iskolá-
ban, a városi szociális otthonban, a 
sportcsarnokban és a közösségi 
házban, valamint a megyei idősek 
otthonában. Ez azt jelenti, hogy té-
len a termálvíz segítségével fűte-
nek majd, és a használati melegvi-
zet is termálenergiával állítják elő. 

A radiátorokban nem termálvíz, 
hanem a megszokott víz kering, 
ami hőcserélő közvetítésével me-
legszik fel - mutatja Malmos Fe-
renc, a Csongrád megyei önkor-
mányzat Napsugár Otthonának 
karbantartója. A használati meleg 
víz előállításához szükséges hőcse-
rélő egy kétkilós vekninél nem na-
gyobb. A hőveszteség minimális, 
könnyedén felfűtik majd az ezer 
légköbmétert az otthonban, ahol 
száznégy idős ember él. A kazán-
házban - ami háromszáz méterre 
van a termálkúttól és a hőközpont-
tól - leolvassuk a bejövő termálvíz 
hőmérsékletét: 75 fok. A visszaté-
rő ágban negyvenfokos meleg víz 
folyik a visszasajtoló kúthoz. 

A termálvíz hőmérséklete a Kiste-

Nagy Sándor polgármester a termálkút 
e lő t t Fotó: Fiánk Yvette 

KICSI A TAM0GATAS 
A kistelekiek házaiba egyelőre 
nem jut el a termálvíz, mert az 
emberek nem tudják megfizetni a 
kiépítés költségeit. Száz jelent-
kező ugyan volt a pályázatra, de 
amikor megtudták, hogy a kor-
mány csak 15 százalékos támo-
gatást ad, 98-an visszaléptek. 

leki Általános Iskolában is 75 fo-
kos, a két kilométeres úton sincs 
hőveszteség. A hétszáz fős intéz-
ményben nemcsak radiátorok-
kal fűtenek, hanem padlófűtést 
is alkalmaznak, ehhez elegendő 
a negyvenfokos víz is. Csányi Jó-
zsef. igazgató szerint a fűtésszám-
lájuk ötven százalékkal csökken. 

Kistelek önkormányzata öt 
éve döntötte el, hogy hasznosít-
ják az Alföld alatt elterülő kime-
ríthetetlen termálvizet. Már 
2002-ben megfúrták a 2095 mé-
teres kutat, amely hatalmas tel-
jesítményű, percenkét 1550 liter 
85 fokos vizet képes a felszínre 
hozni. A város tavaly 429 millió 
forintot nyert uniós és hazai pá-
lyázaton, amihez 71 millió fo-
rintot tett hozzá önerőként, 
hogy megvalósíthassa a termál-
energia hasznosítási projektjét. 
Az utóbbi összeg négy év alatt t é -
rül meg. A beruházás során két 
és fél kilométeres termálvezeté-
ket építettek meg, ezáltal ellát-

ták az önkormányza-
ti intézményeket ter-
málvízzel és elkészült 
a visszasajtoló kút is, 
amit a héten adtak át. 

- A visszasajtoló 
kútnak a csodájára 
járnak az európai 
szakemberek, hiszen 
homokkőbe eddig 
gazdaságosan nem le-
hetett visszasajtolni a 
használt termálvizet. 
Ezt Kisteleken egy új 
technológia segítségé-
vel megoldották a 
szakemberek - ma-
gyarázza Nagy Sándor 
polgármester. A váro-
si intézmények gáz-
számlája 40-50 millió 
forint. A termálrend-
szer kiépítésével 
60-70 százalékos lesz 
á megtakarítás. 

CS. GÁT LÁSZLÓ 

A tulajdonos cégnek másfél éven belül el kell kezdenie az építkezést 

Már 18 éve „épül" a gödör 

Ahogy a dolgok állnak, a piszkálódó föliraton hamarosan át lehet javítani a számot 19-re Fotó: Segesvári Csaba 

Nem bíznak a Centrum-gödör környékén lakók abban, hogy az 
általuk portermelő üzemként és csúfságként emlegetett telek 
beépül. Pedig a tula jdonosoknak 2 0 0 9 . január 1-jéig el kell kezdeni 
az építkezést. 

Másfél éve van a Belváros 2 0 0 1 
Kft.-nek, hogy elkezdje, három 
és fél, hogy befejezze az építke-
zést a Centrum-gödör helyén. A 
majdnem húsz éve üresen álló 
telken egyelőre nem láttuk épít-
kezés nyomát. A környéken la-
kók szerint nem is fogjuk látni. 
A gödröt határoló kerítésen - ur-
bánus humor - tábla hirdeti: itt 
18 éve egy üres telek épül. Ne-
künk. 

- Minden évben összehívnak 
egy lakógyűlést, és elmondják, 
hogy mi épül. Aztán nem törté-
nik semmi - közölte egy Püspök 
utcai lakó. Konyhaablakából épp 
a gödörre lát - a korábban ígért 
pláza, lakóház, parkoló helyett 
néha vadkacsát, máskor békát. 

- Csak azt nem értem; hogyán 
lehetne itt bevásárlóközpont, 
amikor az egyirányú utcák miatt 
bonyolult megközelíteni a terü-
letet - mondta a fiatal nő, majd 

vállat von: nekik mindegy, egy 
hónap múlva elköltöznek. 

Szemben, a Tábor utcában kö-
zépkorú nő nyitott ajtót. Negy-
ven éve lakik itt. A mostani „por-
termelő üzem" helyén órás, bor-
bély, szőrmebolt, komfort nélkü-
li házak és egy csinos kis villa állt 
- m e s é l t e . 

- N e m hinném, hogy itt épül-
ne valami. De ha igen, az sem 
gyönyörködtet majd bennünket. 
Húsz éve csinálták meg a beton 
alapot egy soha el nem készülő 
épülethez. Azt is megéreztük, a 
bontást is meg fogjuk érezni. Ha 
egyáltalán találnak a tulajdono-
sok olyan befektetőt, akinek 
megéri a beruházás még úgy is, 
hogy előbb bontania kell. 

Egy emelettel lejjebb Thékes 
Lászlóval találkoztunk. Ő azt 
mesélte, időnként öltönyösök 
jönnek, szétnéznek, majd el-
mennek. Néha valaki levágja a 

nagyra nőtt gazt a gödörben. A 
mellette lévő parkoló esőben sá-
ros, egyébként poros. Az egész 
területre ezt a szót használta: 
rútság. 

A folyosón játszó gyerekek -
Nikolett, Saci, Szandra, Olivér, 
Diána, Bianka és Márti - nem 
mehetnek a gödörbe, mert szüle-
ik szerint veszélyes. Ha egy-egy 
labda mégis begurul, a legidő-
sebb hozza ki. 

Ez év januárjában azt írtuk: a 
Belváros 2 0 0 1 Kft. talán tárgya-
lásokat kezd a Skála Divatáruház 
tulajdonosával, mert az érdeklő-
dik az áruházzal szomszédos te-
rület iránt. 

Tegnap Zombori Tibor, a kft. 
ügyvezető igazgatója még semmi 
biztosat nem tudott mondani, 
így fogalmazott: „közös megbe-
szélések folynak. N e m lenne il-
domos konkretizálni, ha nincs 
konkrétum". Megkérdeztük, fel-
merült-e az ingatlan eladásának 
ötlete. 

- Természetesen többféle dolog 
szóba kerülhet, mindig az adott 
szituációtól függ. így ez sem. ki-

zárt - hangzott a válasz. Az igaz-
gató nem mondta meg, hogy eb-
ben az esetben mennyit kérné-
nek a területért. ígérte viszont, 
hogy a gödörtörténet nem tart 
már évekig: „Csak az a kérdés, 
hogy ez még egy hónap vagy egy 
év." 

G. ZS. 

HA MEGSEM EPITENEK 
A szegedi közgyűlés döntésének 
értelmében a tulajdonos köteles 
beépíteni a Centrum-gödröt. 2007. 
január elsejétől számítva két éven 
belül el kell kezdeni, és négy éven 
belül be kell fejezni az építkezést. 
A városüzemeltetési irodánál 
megtudtuk: ha a tulajdonosok nem 
tesznek eleget kötelezettségük-
nek, akkor elidegenítési és terhe-
lési tilalom lép életbe az ingatlan-
ra vonatkozóan. Általános szabály 
nincs, a további szankciók a szer-
ződés tartalmától függnek. Az ön-
kormányzat követelhet például 
kötbért, vagy alapos okkal közcé-
lúnak minősítheti, így kisajátíthat-
ja a területet. 

Köztéri szobrot is állítanak a néhai vásárhelyi polgármesternek 

Utcát neveznek el Rapcsákról 
Rapcsák András nevét viseli majd várhatóan ősz-
től a vásárhelyi Szántó Kovács János utca Kossuth 
tér és Tfeleki utca között i szakasza. A várost 1 9 9 0 
és 2 0 0 2 közt vezető polgármester emlékét köztéri 
szobor is megörökíti majd. A Szántó Kovács János 
utca eml í te t t szakaszán nem talál tunk olyan 
embert, aki ne örülne a közgyűlési döntésnek. 

- Megérdemli, örülünk, hiszen Rapcsák András so-
kat tett Hódmezővásárhelyért - fogalmazott az át-
keresztelés előtt álló szakaszon, egészen pontosan 
a Szántó Kovács János 5. szám alatt lakó Derdák 
Lászlóné. Az ugyanebben a társasházban élő Szath-
mári Károlyné is osztotta véleményét, ő is csak a 
legjobbakat tudta mondani a néhai polgármester-
ről, akivel - mint kiderült - annak idején a mérleg-
gyárban a férje is együtt dolgozott. Derdákné és 
Szathmáriné reméli, hogy az egykori városvezető 
szobrát is a közeli parkban állítják fel. 

- Teljesen elégedett voltam Rapcsák András polgár-
mester tevékenységével. Úgy gondolom, megérdem-
li, hogy így örökítsék meg a nevét - mondta a huszon-
egy esztendeje az említett utcarészen élő Dúra Endre, 
aki személyesen is ismerte Rapcsák Andrást. 

- Hegedúsné Dékány Magdolna művészeti referens 
készíti majd elő a felállítandó szoborral kapcsolatos 
nyilvános pályáztatással és a műalkotás leendő helyé-
vel kapcsolatos előterjesztést - nyilatkozta lapunknak 
Lázár János. Vásárhely polgármestere hangsúlyozta: a 

ÖRÜL A CSALÁD 
j g | Rapcsák Andrásné, a volt polgármester özvegye lapunk-

nak nyilatkozva azt hangsúlyozta: mindennek örül, ami-
vel elhunyt férjének kívánnak emléket állítani. Elmondta: 
az egész család kíváncsian várja a fejleményeket, hogy 
mikor lesz az utcanév-keresztelő és mikor állítanak köz-
téri szobrot férjének. 

GREGUS MATET VÁLASZTOTTAK 
Összevonta a vásárhelyi közgyűlés a Kossuth Zsu-
zsanna műszaki szakközépiskolát a Gregus Máté 
nevét viselő, mezőgazdasági képzést folytató intéz-
ménnyel. A két tantestület korábban úgy értesült, 
az így létrejövő új intézményt akarja Rapcsák And-
rásról elnevezni az önkormányzat. A tanárok úgy 
foglaltak állást, ragaszkodnak a Kossuth Zsuzsan-
na névhez - ez a Gregus pedagógusainak is meg-
felelt. A képviselők többsége azonban csütörtökön 
késő este Lázár János polgármester javaslatára 
úgy határozott, hogy az összevont intézmény Gre-
gus Máté nevét fogja viselni. 

szoborra kiírt pályázatot a Rapcsák család bevonásá-
val értékelik majd, s az alkotást azon az utcaszaka-
szon helyezik majd el - a mostani Szántó Kovács Já-
nos utca Kossuth tér és a Teleki utca közötti részén - , 
amely felveszi a néhai polgármester nevét. 

- Három ellenszavazattal döntött a képviselő-testü-
let az utcanév-változtatásról, s én nem csupán azok-
nak vagyok hálás, akik igennel szavaztak, de azoknak 
is, akik tartózkodtak ez ügyben. Azért kértem, hogy 
így örökítsük meg elődöm emlékét, mert jelentős fej-
lődésen esett át a város az ő irányítása alatt. Nagyfor-
mátumú várospolitikusnak tartom, s egy közvéle-
mény-kutatás szerint a megkérdezett vásárhelyiek 63 
százaléka gondolta úgy, hogy az elmúlt ötven év legje-
lentősebbvárosi személyisége volt. Hódmezővásárhe-
lyen méltóképpen ildomos megemlékezni azokról, 
aki a város ügyét próbálták segíteni, s előre vinni - in-
dokolta javaslatát a polgármester, aki szerint az utca-
névváltozásra ősznél hamarabb - az ilyenkor szoká-
sos előkészületek miatt - nem kerülhet sor. 

KOROM ANDRÁS 

H Í R E K 
EROTIKA A MARSON 
Erotikakiállítást és vásárt 
rendeznek ma és holnap 
Szegeden, a Mars téri U 
pavilonban. Mindkét napon 
délután 3 órától várják a 18 éven 
felüli érdeklődőket. Mit 
láthatnak a felnőttek? Az 
erotikához, a szexhez kötődő 
szórakoztató műsorokat, például 
sztriptízt, chippendale-show-t a 
műfaj sztárjaival. Ott lesz 
például az argentin Sabrina 
Sabrok, akit a világ legnagyobb 
keblű nőjeként jegyeznek. 

VASÚTMODELL-K1ÁLLÍTÁS 
ÁDÁMÉRT 
Jótékonysági 
vasútmodell-kiállítás nyílt 
tegnap a szegedi vasútállomáson. 
A belépődíjakból befolyt összeget 
az egyik dolgozó gyermekének 
gyógykezelésére fordítják. A 
kisfiúról, Varga Ádámról 
lapunkban többször írtunk. A 
szülés közben agykárosodást 
szenvedett kisgyermeken csak a 
kínai őssejtkezelés segíthet, 
amihez viszont hatmillió forintot 
kell összegyűjtenie a családnak. 
A tárlat vasárnapig látható. 

ÚTLEZÁRÁS 
Hétfőtől érdemes korábban 
munkába indulniuk azoknak az 
új szegedieknek, akik az Alsó 
kikötő soron közlekednek. Két 
hétig javítják az utcát, ahol 
tavaly az áradó Tisza és a 
védekezés tönkretette. Félpályás 
útlezárásokra kell számítani. 


